Автоматические
выключатели в
литом корпусе серии
"YON max" MGS
2
Содержание
Автоматические выключатели в литом корпусе "YON max" тип MGS ...........................................................................................................................................................................................3
Преимущества....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................3

140-150-160
MGS250
125
50-63-70-75-80-85-90-95-
100-125
2-2.5-3-4-5-6-7-8-
10-12 x Ir
4-6-7-8-9-10-11-12-14
x Ir + OFF
160
63-70-75-80-90-100-125-
140-150-160
250
100-112-125-140-150-160-
180-200-225-250
MGS400 400
160-190-225-250-275-300-
325-350-375-400
MGS630 630
252-300-350-400-435-
475-515-550-595-630
MGS800 800
320-435-550-630-660-
690-715-745-770-800
2-2.5-3-4-5-6-7-8-
10 x Ir
4-6-7-8-9-10-11-12 x
Ir + OFF
MGS1600 1000
400-500-630-700-800-
850-900-950-1000
Фиксированная  0.9
x Ir
MGS1600 1250
500-630-700-800-900-
1000-1100-1200-1250
MGS1600 1600
630-800-900-1000-1100-
1250-1400-1500-1600
6
Зависимость номинального тока от температуры окружающего воздуха

Импульсное выдерживаемое напряжение Uimp, В 8000 7000 6700 6500
Номинальное напряжение изоляции Ui, В 800 800 800 800
Максимальное рабочее напряжение Ue, В 415 380 350 300
Коэффициент изменения номинального тока при 40 °C ln x, А 1 0,96 0,93 0,9
MGS160-1600
Импульсное выдерживаемое напряжение Uimp, В 8000 7000 6700 6500
Номинальное напряжение изоляции Ui, В 1000 800 800 800
Максимальное рабочее напряжение Ue, В 415 380 350 300
Коэффициент изменения номинального тока при 40 °C ln x, А 1 0,96 0,93 0,9
Допустимые воздушные зазоры
Типоразмер выключателя, AF
Минимальное безопасное расстояние, мм
А А1 Б Б1 В
MGS125 80 100 0 25 0
MGS160 80 100 0 25 0
MGS250 80 100 0 25 0
MGS400/630 150 180 0 50 0
MGS800 150 180 0 50 0
MGS1600 200 230 0 100 0
Стандартная комплектация выключателя

Допустимые воздушные зазоры
8
Структура условного обозначения
XXX  XXX(X)  X    X   XXX(X)  XXXX
Тип
MGS
Типоразмер AF:
125
160
250
400
630
800
1600
 Уровень коммутационной способности:
В – 18 kA
М – 25 kA
N – 36 kA
S – 50 kA (250AF) 60 kA (400, 630, 800AF)
66 kA (1600AF)
H – 75 kA (400, 630, 800AF) 85 kA (1600AF)
Количество полюсов:
3
Тип расцепителя:
TAMF – регулируемый тепловой/
нерегулируемый электромагнитный
ETS – электронный стандартный
Номинальный ток In:
0016	 -	 16 А
0020	 -	 20 А
0025	 -	 25 А
0032	 -	 32 А
0040	 -	 40 А
0050	 -	 50 А
0063	 -	 63 А
0080	 -	 80 А
0100	 -	 100 А
0125	 -	 125 А
0160	 -	 160 А
0200	 -	 200 А
0250	 -	 250 А
0300	 -	 300 А
0350	 -	 350 А
0400	 -	 400 А
0500	 -	 500 А
0630	 -	 630 А
0800	 -	 800 А
1000	 -	 1000 А
1250	 -	 1250 А
1600	 -	 1600 А
Пример готового заказного кода: MGS400S-3TAMF0400
9
Аксессуары
Вспомогательные контакты AUX
Сигнальные (аварийные) контакты  ALT
Электрические параметры
Термический ток 3А
Категория применения АС 15 DC 13
Рабочие параметры 50 Гц
АС 400В 0,3А
DC 220В 0,15А
Коды заказа
Типоразмер выключателя AF Количество  перекидных контактов
Место установки в выключатель
слева справа
MGS125
1 AUX-MGS125L1 AUX-MGS125R1
2 AUX-MGS125L2 AUX-MGS125R2
MGS160
1 AUX-MGS160L1 AUX-MGS160R1
2 AUX-MGS160L2 AUX-MGS160R2
MGS250

MGS1600
AC230 UVT-MGS1600AC230L –
AC400 UVT-MGS1600AC400L –
DC24 UVT-MGS1600DC24L –
Назначение
• для контроля напряжения и отключения
автоматического выключателя в литом корпусе
при снижении напряжения контролируемой
цепи.P2P1x
Питание
13
Монтажное основание TDM
Коды заказа
Типоразмер выключателя Ток, А Рабочее напряжение, В Тип подключения 3Р
MGS125 125
415
Фронтальное TDM-MGS125PF3
Заднее TDM-MGS125PR3
MGS160 160
Фронтальное TDM-MGS160PF3
Заднее TDM-MGS160PR3
MGS250 250
Фронтальное TDM-MGS250PF3
Заднее TDM-MGS250PR3
MGS400/630 630 Заднее TDM-MGS630PR3
MGS800 800 – –
Расширители полюсов ТВВ
Коды заказа
Типоразмер выключателя Ток, А Рабочее напряжение, В 3P (3 шт.)

20 50
0. 2
1
0. 5
5000
2000
500
0. 05
0.1
20
10000
1000
I / In
t (s)
6
MGS-250 250A
MGS-160 125A
MGS-400 300-400A
MGS-160 160A
24
0.01
541 8 70
0.002

0.02
20 50
0.2
1
0.5
5000
2000
500
0.05
0.1
20
10000
1000
I / In
t(s)
MGS-800 800A
MGS-630 500A MGS-630 630A
25
1000
100

500
700
2
0,007
12 5014 304
0,06
0,4
12
60
150
Типоразмер 400
Защита от
перегрузки Ir
При I=2Ir:
 tr=12...150+OFF
MGS-400 In=400 А:
Ir=160...400
150 с
100 с
60 с

700
2
0,007
12 5014 304
0,06
0,4
12
60
150 Защита от перегрузки Ir
При I=2Ir:
 tr=12...150+OFF
MGS-1600 In=1000 А:
Ir=400...1000
MGS-1600 In=1250 А:
Ir=500...1250
MGS-1600 In=1600 А:
Ir=630...1600
150 с
100 с
60 с

0,2 с
0,3 с
0,4 с
0,5 с
1,0 с
t, с
I/Ir
MGS800 MGS1600
27
Коды заказа
Выключатели с термомагнитным расцепителем
Номинальный
ток In, А
B - 18 кА M - 25 кА N - 36 кА S - 50 кА S - 60 кА H - 75 кА
16 MGS125B-3TAMF0016 MGS125M-3TAMF0016 - -
20 MGS125B-3TAMF0020 MGS125M-3TAMF0020 - -
25 MGS125B-3TAMF0025 MGS125M-3TAMF0025 - -
32 MGS125B-3TAMF0032 MGS125M-3TAMF0032 MGS160M-3TAMF0032 MGS160N-3TAMF0032 MGS160S-3TAMF0032 - -
40 MGS125B-3TAMF0040 MGS125M-3TAMF0040 MGS160M-3TAMF0040 MGS160N-3TAMF0040 MGS160S-3TAMF0040 - -
50 MGS125B-3TAMF0050 MGS125M-3TAMF0050 MGS160M-3TAMF0050 MGS160N-3TAMF0050 MGS160S-3TAMF0050 - -
63 MGS125B-3TAMF0063 MGS125M-3TAMF0063 MGS160M-3TAMF0063 MGS160N-3TAMF0063 MGS160S-3TAMF0063 - -
80 MGS125B-3TAMF0080 MGS125M-3TAMF0080 MGS160M-3TAMF0080 MGS160N-3TAMF0080 MGS160S-3TAMF0080 - -
100 MGS125B-3TAMF0100 MGS125M-3TAMF0100 MGS160M-3TAMF0100 MGS160N-3TAMF0100 MGS160S-3TAMF0100 - -
125 MGS125B-3TAMF0125 MGS125M-3TAMF0125 MGS160M-3TAMF0125 MGS160N-3TAMF0125 MGS160S-3TAMF0125 - -
160 - - MGS160M-3TAMF0160 MGS160N-3TAMF0160 MGS160S-3TAMF0160 - -
200 - - MGS250M-3TAMF0200 MGS250N-3TAMF0200 MGS250S-3TAMF0200 - -
250 - - MGS250M-3TAMF0250 MGS250N-3TAMF0250 MGS250S-3TAMF0250 - -
300 - - - - MGS400S-3TAMF0300 MGS400H-3TAMF0300
350 - - - - MGS400S-3TAMF0350 MGS400H-3TAMF0350
400 - - - - MGS400S-3TAMF0400 MGS400H-3TAMF0400
500 - - - - MGS630S-3TAMF0500 MGS630H-3TAMF0500
630 - - - - MGS630S-3TAMF0630 MGS630H-3TAMF0630
800 - - - - MGS800S-3TAMF0800 MGS800H-3TAMF0800
Выключатели с электронным расцепителем
Номинальный
ток In, А
M - 25 кА N - 36 кА S - 50 кА S - 60 кА S - 66 кА H - 75 кА H - 85 кА
63 MGS160M-3ETS0063 MGS160N-3ETS0063
100 MGS160M-3ETS0100 MGS160N-3ETS0100
160 MGS160M-3ETS0160 MGS160N-3ETS0160
125 MGS250M-3ETS0125 MGS250N-3ETS0125 MGS250S-3ETS0125
160 MGS250M-3ETS0160 MGS250N-3ETS0160 MGS250S-3ETS0160
250 MGS250M-3ETS0250 MGS250N-3ETS0250 MGS250S-3ETS0250
400 MGS400S-3ETS0400 MGS400H-3ETS0400
630 MGS630S-3ETS0630 MGS630H-3ETS0630
800 MGS800H-3ETS0800
1000 MGS1600S-3ETS1000 MGS1600H-3ETS1000
1250 MGS1600S-3ETS1250 MGS1600H-3ETS1250
1600 MGS1600S-3ETS1600 MGS1600H-3ETS1600